
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2013



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

Obsah

2

www.hranickarozvojova.cz

1/ Úvodní slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2/ Základní informace o agentuře. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3/ Příprava financování projektů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4/ Dotační management. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

5/ Výběrová řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

6/ Managament dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Hranicko. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

7/ Ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

8/ Finanční zpráva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

9/ Orgány zájmového sdružení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23



Rok 2013 měl být, podle našich dávných předpokladů, pro agenturu zlomový a to především z důvodu ukončení progra-
movacího období 2007 – 2013.  Zásadní zlom se naštěstí nekonal a agentura pokračovala v rozjetých projektech, zakáz-
kách pro klienty ze všech možných oblastí. Operační programy postupně vypisovaly výzvy a nám se tak dařilo zajišťovat si 
dostatek práce pro celý náš tým. Nejednalo se pouze o samotné žádosti o dotace, ale dotační management (administrace 
projektů) a výběrová řízení. 

Projekty jsme nepsali pouze pro naše klienty, ale podařilo se nám také napsat jeden přímo pro nás, pro agenturu a již ho 
také zrealizovat. V červnu jsme na Zámku v Hranicích otevřeli centrum s názvem IC Moravská brána. Zde nabízíme kom-
plexní služby pro turisty a návštěvníky města a regionu, ale i pro místní obyvatele. Jedná se o turistické informační centrum, 
malou kavárnu, prodejnu regionálních potravin, veřejný internet a půjčovnu kol a koloběžek. Právě na poslední zmiňova-
nou službu jsme získali dotaci z Programu LEADER  „Měníme Hranicko“. Myšlenka otevření tohoto centra v nás zrála téměř 
2 roky a po několikerých jednáních na městě Hranice se dobré dílo podařilo. 

Na úplném konci roku se téměř celý tým stal členy Realizačního týmu projektu se zkráceným názvem Podpora meziobecní 
spolupráce. Jeho nositelem je Svaz měst a obcí a jedním ze smluvních partnerů se stal Mikroregion Hranicko. Ten využil 
zázemí své servisní organizace a tým zkušených lidí zapojil do realizace projektu. 

Nabídku kvalitních služeb podporující rozvoj veřejného i soukromého sektoru chceme zachovat i v roce 2014 a postupně 
se seznamovat s operačními programy pro roky 2014 – 2020. Ty přinesou finanční prostředky pro Českou republiku, ale 
budou napomáhat dalšímu rozvoji i našeho regionu.  

Michaela Škrobánková

3

1/ Úvodní slovo 

POSLÁNÍ

�Podpora obcí, podniků, neziskových organizací při financování svého rozvoje. Agentura nabízí široké spektrum služeb, 
které mohou být přizpůsobeny na míru potřebám klientů.

�Plnění funkce servisní organizace dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Hranicko.

�Sdílení zkušeností z oblasti koordinace a rozvoje cestovního ruchu, z přípravy a realizace propagačních kampaní,
z vytváření místních partnerství a zapojování aktérů rozvoje a veřejnosti do přípravy projektů.

�Poskytování podpory při rozvoji podnikatelských aktivit.

SLUŽBY

Dotační poradenství 

Úspěšná příprava financování z dotací vychází nejen z výchozích předpokladů projektu, ale je rovněž závislá na odpovída-
jící strategii přípravy, funkční spolupráci s žadatelem, poskytovatelem dotace a na dostatku kvalitních podkladů. 

Soubor našich služeb spojených se získáním i správným využitím dotace začíná monitoringem vhodných dotačních 
příležitostí, hodnocením šancí na obdržení dotace, pokračuje zvolením vhodné strategie přípravy, průběžnými konzulta-
cemi s žadatelem i poskytovatelem dotace až po samotné zpracování žádosti o dotaci a povinných příloh.

Dotační management

V rámci dotačního managementu poskytujeme úspěšným žadatelům nezbytnou podporu k hladké realizaci projektu bez 
zbytečných ztrát v podobě krácení dotace či jejího odejmutí. Soulad vlastní realizace a spletitých pravidel dotačních 
programů vyžaduje obezřetnost, zkušenosti a specializaci, které se zpravidla úspěšným žadatelům nedostává. V této sekci 
poskytujeme služby zadávání veřejných zakázek, sledování způsobilosti výdajů, podávání změnových hlášení, zpracování 
žádostí o platbu, zastupování žadatele vůči řídícím a koordinačním orgánům spravujícím dotační programy.

Management cestovního ruchu 

Zajišťujeme komplexní řešení pro regiony nebo obce v oblasti cestovního ruchu. Rozvoj turistických služeb vyžaduje 
řádnou průpravu, která ústí do úzké spolupráce mezi jednotlivými poskytovateli služeb, nabídky nových turistických 
programů a do kvalitních marketingových opatření. Klíčové jsou pro nás výsledky spočívající v růstu zájmu turistů
a zvyšující se kvalita místních služeb.

2/ ZÁKLADNÍ INFORMACE O AGENTUŘE 

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



Rozvoj regionů 

Působíme jako servisní organizace dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko. Současně metodicky podporujeme 
MAS Rozvojové partnerství Regionu Hranicko. Jsme ústředním zázemím pro přípravu projektů vycházejících ze Strategie 
rozvoje regionu Hranicko. 

Realizace zadávání veřejných zakázek 

Zabýváme se kompletním zadáváním veřejných zakázek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách
a souvisejícími předpisy a podle pravidel dotačních programů. Pro zájemce zajistíme komplexní zastoupení v zadavatel-
ské činnosti na základě mandátní smlouvy a plné moci v celém průběhu zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 S.
o veřejných zakázkách. Poskytneme Vám konzultace organizační pomoc při zadávání veřejných zakázek a zajistíme hladký 
průběh zadávacího řízení za dodržení všech postupů určených zákonem č. 137/2006 Sb. a pravidel dotačních programů. 
Naše služby Vám umožní minimalizovat rizika pro podávání námitek.

Nabídka volných nemovitostí 

Nabízíme databázi vhodných komerčních nemovitostí pro rozvoj Vašeho podnikání. Průběžně mapujeme nevyužité 
objekty a prezentujeme nabídku na internetových stránkách www.regionhranicko.cz a www.hranickarozvojova.cz. 

TÝM

Zaměstnanci

Externí spolupracovníci

�Lenka Hrušková - vedení účetnictví a mezd

�Mgr. Martin Budiš - zadávání veřejných zakázek 

�Ing. Ladislav Ptáček - interpretace místního dědictví,  rozvoj cestovního ruchu

4

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

www.hranickarozvojova.cz

Michaela Škrobánková
ředitelka

Ing. Marcela Tomášová
projektová a finanční manažerka

Ing. Pavla Bíbrlíková
projektová manažerka 

Bc. Olga Vilímková
projektová asistentka

Alena Reková
obsluha v IC Moravská brána

Veronika Strýčková
obsluha v IC Moravská brána       



Název projektu: GOLF CLUB Radíkov zvyšuje kvalitu služeb
Zadavatel: GOLF CLUB Radíkov
Stručný popis: GOLF CLUBU Radíkov pořídil, za účelem zkvalitnění nabízených služeb, 
novou sekačku s hydraulickým zařízením, nové birdie a skóre karty, soubor nářadí
a cvičných doplňků, notebook a software a vybaví dětský koutek.
Dotační program: Program LEADER, Fiche 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 080 215 Kč

Název projektu: Rekonstrukce technologie dojírny a pořízení traktoru
Zadavatel: Zdeňka Horníková
Stručný popis: V rámci projektu byl pořízen traktor a zrekonstruována dojírna
Dotační program: Program LEADER, fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků 
Rozpočet projektu: 920 000 Kč
Získaná dotace: 322 000 Kč

Název projektu: Rekonstrukce Penzionu Milena
Zadavatel: Zdeněk Holubář
Stručný popis: Zateplení a výměna oken v penzionu Milena
Dotační program: Program LEADER, fiche 7 Podnikání v cestovním ruchu 
Rozpočet projektu: 988 000 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Podnikání bez Hranic
Zadavatel: Hranická rozvojová agentura, z.s.
Stručný popis: Přeshraniční spolupráce malých a středních podnikatelů v rámci zvýšení konkurenceschopnosti podnika-
telského prostředí a posílení ekonomického potenciálu na územní obou zapojených regionů
Dotační program: Operační program Přeshraniční spolupráce ČR-PL 2007 - 2013
Rozpočet projektu: 49 522 Euro
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Obnova zemědělské techniky
Zadavatel: Eduard Kozák
Stručný popis: V rámci projektu byl pořízen mulčovací stroj a elektronické nůžky na 
stříhání stromů
Dotační program: Program LEADER, fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků 
Rozpočet projektu: 411 000 Kč
Získaná dotace: 143 850 Kč

Název projektu: Modernizace Domova seniorů Hranice
Zadavatel: Město Hranice
Stručný popis: Předmětem projektu je modernizace Domova seniorů v Hranicích 
(výtahy, nezrekonstruované koupelny (30), zařízení vodoléčby, společenská místnost, 
kaplička, hydraulické zvedáky).
Dotační program: Regionální operační program Střední Morava 
Rozpočet projektu: 11 008 400 Kč
Získaná dotace: 8 256 300 Kč

Název projektu: Dobudování Cyklostezky Bečva – Hranice
Zadavatel: Město Hranice
Stručný popis: Předmětem projektu je dobudování Cyklostezky Bečva
Dotační program: Regionální operační program Střední Morava
Rozpočet projektu: 11 992 000 Kč
Získaná dotace: 10 193 200 Kč

Název projektu: Hranice - stavební úpravy a rozšíření kapacity MŠ Struhlovsko
Zadavatel: Město Hranice
Stručný popis: Předmětem projektu je navýšení kapacity, a s tím související nezbytná rekonstrukce, Mateřské školy 
Struhlovsko.

3/ PŘÍPRAVA FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

5

www.hranickarozvojova.cz



6

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

Dotační program: Regionální operační program Střední Morava
Rozpočet projektu: 3 427 532 Kč
Získaná dotace: 2 866 636 Kč

Název projektu: Optimalizace odboru sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD)
Zadavatel: Město Hranice
Stručný popis: Předmětem projektu je vytvoření dvou nových pracovních míst na odboru sociálně-právní ochrany dětí na 
městském úřadu v Hranicích a další optimalizace chodu tohoto odboru i práce jeho zaměstnanců. 
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 
Rozpočet projektu:  1 468 874 Kč
Získaná dotace:  1 468 874 Kč

Název projektu: Jaro, léto, podzim, zima, na zahradě je to prima
Zadavatel: Město Kelč
Stručný popis: Projekt se zaměřuje na úpravu zahrady Mateřské školy v Kelči, okres Vsetín do podoby hřiště v přírodním 
stylu.  Zahradu je nezbytné vybavit herními prvky v přírodním stylu pro hru a vzdělávání dětí.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu:  949 803 Kč
Získaná dotace: 846 111 Kč

Název projektu: Třídění odpadu v obcích Mikroregionu Hranicko
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: pořízení kompostérů do domácností, pořízení velkoobjemových kontejnerů, kontejnerů na tříděný odpad
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 366 000 Kč
Získaná dotace: 1 229 400 Kč

Název projektu: Mikroregion Hranicko cestuje za poznáním
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Cílem akce byla studijní cesta zástupců Mikroregionu Hranicko do Mikroregionu Hustopečsko. Akce měla 
za cíl načerpat nové zkušenosti z oblasti úspěšných projektů zaměřených na rozvoj a obnovu venkova.
Dotační program: Program rozvoje a obnovy venkova MMR ČR
Rozpočet projektu: 155 700 Kč

Název projektu: Revitalizace centra obce Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Předmětem projektu je komplexní revitalizace centra obce Bělotín, 
která zahrnuje rekonstrukci a výstavbu chodníků, rekonstrukci a vytvoření nových 
parkovacích míst, včetně instalování nového veřejného osvětlení a výsadby zeleně.
Dotační program: Regionální operační program Střední Morava
Rozpočet projektu: 8 081 606 Kč

Název projektu: Sběrný dvůr Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Vybavení sběrného dvora – kontejnery, garáže, vysokozdvižný vozík
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 584 000 Kč
Získaná dotace: 1 425 600 Kč

Název projektu: Víceúčelový dům Nejdek
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Projekt řeší energetické úspory víceúčelového domu v Nejdku 
(místní část obce Bělotín). Energetické úspory se týkají zateplení obálky budovy 
(střecha, obvodové zdi, podlahy vsuterénu), výměny oken a vstupních dveří, výměny 
kotle na tuhá paliva za tepelné čerpadlo vzduch-voda.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 2 790 146 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno, podáno znovu v 2014



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

7

www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Venkovská muzea pod společnou střechou
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: V obcích Kolonowskie a Bělotín budou vybudovány dva objekty, které budou mít vzhled tradiční hospo-
dářské budovy - stodoly. Tyto budovy budou sloužit jako muzea s expozicí zemědělské techniky, nástrojů a informacemi
o historii zemědělství v daném regionu.
Dotační program: Operační program Přeshraniční spolupráce ČR-PR 2007 - 2013
Rozpočet projektu: 308 225 Kč
Získaná dotace: 261 991 Kč

Název projektu: Zateplení školní jídelny v Bělotíně
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Předmětem projektu je zateplení školní jídelny v obci Bělotín – zateplení obvodového pláště, zateplení 
podstřešního prostoru, výměna původních oken a původních vstupních dveří s termoizolačními dvojskly.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 042 047 Kč
Získaná dotace: 717 342 Kč

Název projektu: Svoz biologického odpadu v obci Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Předmětem projektu je pořízení nového vozidla pro svoz biologicky rozložitelného
komunálního odpadu a čtyř kontejnerů kompatibilních s tímto vozem. 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 2 271 304 Kč
Získaná dotace: 1 930 608 Kč

Název projektu: Dětské hřiště v Černotíně
Zadavatel: Obec Černotín
Stručný popis: Předmětem projektu je vybudování kvalitního dětského hřiště pro děti ve věku od 3 do 14 let. 
Dotační program: Program LEADER
Rozpočet projektu: 360 774 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Výletiště v obci Dolní Nětčice
Zadavatel: Obec Dolní Nětčice
Stručný popis: Předmětem projektu je zkvalitnění zázemí na výletišti v obci Dolní Nětčice (rekonstrukce střechy objektu 
sociálního zázemí a občerstvení, rekonstrukce tanečního parketu a vybudování zastřešeného posezení).
Dotační program: Program LEADER
Rozpočet projektu: 494 890 Kč
Získaná dotace: 343 560 Kč

Název projektu: Rekonstrukce kamenného kříže v obci Dolní Těšice
Zadavatel: Obec Dolní Těšice
Stručný popis: Předmětem projektu je rekonstrukce kamenného kříže, který se nachází na okraji obce Dolní Těšice.
Dotační program: Program rozvoje a obnovy venkova MMR ČR
Rozpočet projektu: 113 810 Kč
Získaná dotace: 79 667 Kč

Název projektu: Energetické úspory MŠ Horní Újezd
Zadavatel: Obec Horní Újezd
Stručný popis: Zateplení a výměna oken v budově MŠ v Horním Újezdu
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 5 608 026 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Energetická optimalizace budovy obecního úřadu
Zadavatel: Obec Jakubčovice nad Odrou
Stručný popis: Zateplení a výměna oken v budově obecního úřadu
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 3 231 301 Kč
Získaná dotace: 2 624 221 Kč



8

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

Název projektu: Stavební úpravy kulturního a společenského centra obce č.p. 
Kunovice 68
Zadavatel: Obec Kunovice
Stručný popis: Zateplení a výměna oken v budově č.p. 68 Kunovice
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 416 572 Kč
Získaná dotace: 956 670 Kč

Název projektu: Stavební úpravy vedoucí ke snížení energetické náročnosti 
budov obecního úřadu a hasičské zbrojnice obce Kunovice
Zadavatel: Obec Kunovice
Stručný popis: Předmětem projektu je realizace opatření, které vedou ke snížení 
energetické náročnosti objektu obecního úřadu a hasičské zbrojnice v obci 
Kunovice. 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 091 330 Kč
Získaná dotace: 851 832 Kč

Název projektu: Snížení energetické náročnosti budovy Mateřské školky
v Opatovicích
Zadavatel: Obec Opatovice
Stručný popis: Zateplení a výměna oken v budově MŠ v Opatovicích
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 3 727 136 Kč
Získaná dotace: 1 677 456 Kč

Název projektu: Obecní úřad Partutovice
Zadavatel: Obec Partutovice
Stručný popis: Předmětem projektu je zlepšení tepelnětechnických vlastností 
konstrukcí objektu obecního úřadu prostřednictvím zateplení stropů, části 
podlah a střech a obvodových konstrukcí včetně základového zdiva.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 374 817 Kč
Získaná dotace: 1 067 510 Kč

Název projektu: Zahrada kocourka Damiána
Zadavatel: Obec Police
Stručný popis: Rekonstrukce zahrady u MŠ v obci Police
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 679 808 Kč
Získaná dotace: 595 492 Kč

Název projektu: Mateřská škola Teplice nad Bečvou
Zadavatel: Obec Teplice nad Bečvou
Stručný popis: Projekt řeší zateplení obvodových konstrukcí stěn, stropní 
konstrukce nad II. NP, podlahové konstrukce nad nevytápěnými místnostmi
v suterénu, stěn oddělujících vytápěné místnosti pod nevytápěných v suterénu
a výměnu vchodových dveří.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 082 096 Kč
Získaná dotace: 734 455 Kč

Název projektu: Oslava zeleně na úpatí Oderských vrchů - zázemí pro podporu CR v zámeckém
parku ve Veselíčku
Zadavatel: Obec Veselíčko
Stručný popis: Předmětem projektu je vytvoření zázemí pro podporu kulturně-poznávacího cestovního ruchu v obci 
Veselíčko. Vybudování zastřešeného pódia s hledištěm a pořízení mobiliáře. Výstupy projektu budou sloužit pro podporu 
cestovního ruchu.
Dotační program: Regionální operační program Střední Morava



9

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

www.hranickarozvojova.cz

Rozpočet projektu: 3 739 245 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Naše zahrada voní, bzučí, zpívá
Zadavatel: Obec Zašová
Stručný popis: Projekt byl zaměřen na úpravu zahrady Mateřské školy Zašová, na území 
místní části Veselá, do podoby hřiště v přírodním stylu.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 885 300 Kč

Název projektu: Pořízení secí zemědělské techniky
Zadavatel: Alois Ondroušek
Stručný popis: V rámci projektu byl pořízen secí stroj na kukuřici
Dotační program: Program LEADER, fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků 
Rozpočet projektu: 1 200 000 Kč
Získaná dotace: 420 000 Kč

Název projektu: Tenisový areál Pavly Rudolfové kráčí do Evropy
Zadavatel: Mgr. Pavla Rudolfová
Stručný popis: Projekt je zaměřen na rekonstrukci areálu tenisových kurtů. Došlo k odvodnění kurtů pomocí drenáž.
V budově, která sloužící jako zázemí pro tenisty byly kompletně rekonstruovány toalety a sprchy. Další částí projektu byla 
rekonstrukce střechy, včetně komínu.
Dotační program: Program LEADER, Fiche 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 746 766 Kč

Název projektu: Pořízení chladírenského vozu
Zadavatel:  Řeznictví Kunovský s.r.o.
Stručný popis: Předmětem projektu je nákup chladícího vozu pro distribuci produkce 
společnosti Řeznictví - Kunovský s.r.o.
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 659 450 Kč
Získaná dotace: 218 000 Kč

Název projektu: Rekonstrukce farní stodoly a pořízení mobiliáře
Zadavatel: Římskokatolická farnost Hustopeče nad Bečvou
Stručný popis: Předmětem projektu je zkvalitnění zázemí pro kulturní, sportovní a volnočasové aktivity na farní zahradě 
(rekonstrukce farní stodoly, výměna stávajících vrat a instalování nových oken, instalace mobiliáře na farní zahradě).
Dotační program: Program LEADER
Rozpočet projektu: 500 000 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Nově na komunikaci a chování aneb odstraňování zlozvyků
Zadavatel: Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o.
Stručný popis: Projekt se zabývá vzděláváním lektorů, pedagogů a pracovníků vzdělávacích institucí, kteří se v rámci 
projektu  naučí a pilotně otestují, jak ověřovat znalost účastníků dalšího vzdělávání.
Dotační program: Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost
Rozpočet projektu: 1 432 248 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Neznalost neomlouvá aneb zavádění nových vzdělávacích modulů do výuky
Zadavatel: Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o.
Stručný popis: začlenění 4 modulových vzdělávacích programů do výuky
Dotační program: Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost
Rozpočet projektu: 1 717 088 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno



10

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

www.hranickarozvojova.cz

Název projektu: Společnými silami za zkvalitněním společenského a sportovního vyžití
v obci
Zadavatel: TJ Partutovice
Stručný popis: Rekonstrukce a vybavení klubovny pro volnočasové aktivity všech spolků
v obci
Dotační program: Program LEADER, fiche 6 Spolkový život a sport
Rozpočet projektu: 190 000 Kč
Získaná dotace: nepodpořeno

Název projektu: Rozvoj firmy Váhala a spol.
Zadavatel: VÁHALA a spol. s r.o. výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků
Stručný popis: Pořízení 5 dopravních prostředků, autoklávu, 2 balicích linek, přístroje na 
analýzu masa a masných výrobků
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 14 990 000 Kč
Získaná dotace: 5 996 000 Kč

Název projektu: Rekonstrukce skladové haly a pořízení traktorového návěsu
Zadavatel: Zemědělské družstvo Partutovice
Stručný popis: V rámci projektu byl pořízen traktorový návěs a opravena skladová hala
Dotační program: Program LEADER, fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků 
Rozpočet projektu: 1 260 000 Kč
Získaná dotace: 567 000 Kč



11

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

OBJEM ZÍSKANÝCH DOTACÍ

POČET ZPRACOVÁVANÝCH PROJEKTŮ

0

10

20

30

40

050

60

2010 2011 2012 2013

40 000 000 Kč

50 000 000 Kč

60 000 000 Kč

70 000 000 Kč

0 Kč

10 000 000 Kč

20 000 000 Kč

30 000 000 Kč

2008 2009 2010 2011 2012 2013

5 144 177 Kč5 144 177 Kč

14 127 037 Kč14 127 037 Kč

25 213 691 Kč25 213 691 Kč

43 618 051 Kč43 618 051 Kč
47 650 721 Kč47 650 721 Kč

58 112 039 Kč58 112 039 Kč



12

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

4/ DOTAČNÍ MANAGEMENT 

Název projektu: Víceúčelové sportovní hřiště Lipná
Zadavatel: Milena Andrýsová
Stručný popis: Předmětem projektu je vybudování víceúčelového hřiště na místě 
stávajícího antukového tenisového kurtu.
Dotační program: Program LEADER
Rozpočet projektu: 787 099 Kč
Získaná dotace: 432 904 Kč

Název projektu: Rekonstrukce Ubytovny a hospůdky U Hájku na cykloubytovnu 
Zadavatel: Areál pohoda Loučky s.r.o.
Stručný popis: Rekonstrukce ubytovny – stavební úpravy, vybavení
Dotační program: Program LEADER, Fiche č. 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 879 180 Kč

Název projektu: ABC der BBC
Zadavatel:  Bircher Process Control BBC s.r.o.
Stručný popis: Tento projekt je zaměřen na rozšíření současných dovedností a prohloubení kvalifikace zaměstnanců. 
Cílem je průběžná snaha o efektivní chod jednotlivých oddělení, zvyšování produktivity jejich práce a s tím související 
efektivní provoz a fungování celé společnosti.
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Rozpočet projektu: 4 135 222 Kč
Získaná dotace: 4 135 222 Kč

Název projektu: Zlepšení zázemí firmy Ing. Zdeněk Dohnal – II. etapa
Zadavatel: Ing. Zdeněk Dohnal
Stručný popis: Projekt "Zlepšení zázemí firmy Ing. Zdeněk Dohnal - II. etapa" navazuje na 
I. etapu. Předkládaný projekt řeší další rekonstrukci - střechu, přístavbu schodiště a vznik 
kancelářského zázemí pro firmu Ing. Zdeněk Dohnal.
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 2 988 400 Kč

Název projektu: Rozvoj vzdělávání ve firmě EUROSYSTEMY GROUP
Zadavatel: EUROSYSTEMY GROUP, s.r.o.
Stručný popis: Vzdělávání zaměstnanců firmy
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Rozpočet projektu:  1 313 994 Kč

Název projektu: Nákup lesní techniky pro rozšíření a zkvalitnění práce v lese
Zadavatel: Petr Kopča
Stručný popis: Nákup lesní techniky pro rozšíření a zkvalitnění práce v lese
Dotační program: Program LEADER, Fiche č. 4 Lesnická technika
Rozpočet projektu: 1 975 560 Kč

Název projektu: Optimalizace odboru sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD)
Zadavatel: Město Hranice
Stručný popis: Předmětem projektu je vytvoření dvou nových pracovních míst na odboru sociálně-právní ochrany dětí na 
městském úřadu v Hranicích a další optimalizace chodu tohoto odboru i práce jeho zaměstnanců. 
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Rozpočet projektu: 1 468 874 Kč
Získaná dotace: 1 468 874 Kč

Název projektu: Rozšíření lesnické techniky pro městys Hustopeče nad Bečvou
Zadavatel: Městys Hustopeče nad Bečvou
Stručný popis: Předmětem projektu je pořízení techniky pro údržbu a obhospodařování lesních pozemků ve vlastnictví 
městyse Hustopeče nad Bečvou. 
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 617 376 Kč
Získaná dotace: 205 792 Kč



Název projektu: Biokoridor LBK1, LBK2
Zadavatel: Město Potštát
Stručný popis: Realizace biokoridorů v katastrálním území Padesát lánů u města Potštát 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 399 282 Kč

Název projektu: Vzděláváním ke všestrannému rozvoji zaměstnanců firmy MetalPlast 
Lipník n.B.
Zadavatel: MetalPlast Lipník n. B. a.s.
Stručný popis: Vzdělávání zaměstnanců firmy
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Rozpočet projektu: 3 490 468 Kč

Název projektu: Chceme v Bělotíně žít i pracovat
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Výstupem projektu bude zamezení sociálního vyloučení osob z cílové 
skupiny projektu, které v průběhu projektu získají nové znalosti, dovednosti a životní 
postoje. V rámci projektu se budou cílové skupiny věnovat odborníci z oblasti financí, 
psychologie, vzdělání, dále se bude budoucím zaměstnancům věnovat tzv. Parťák, který 
bude vést pracovní program a záštitu nad projektem povede manažer projektu. 
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Rozpočet projektu: 6 827 520 Kč
Získaná dotace: 5 999 520 Kč

Název projektu: Kulturní dům v Bělotíně
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Projekt byl zaměřen na výměnu oken. Dále byly obvodové zdi zatepleny fasádním polystyrénem a izolová-
na stropní konstrukce pod půdou.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 3 210 308 Kč

Název projektu: Zateplení školní jídelny v Bělotíně
Zadavatel:  Obec Bělotín
Stručný popis: Předmětem projektu je zateplení školní jídelny v obci Bělotín – zateplení obvodového pláště, zateplení 
podstřešního prostoru, výměna původních oken a původních vstupních dveří s termoizolačními dvojskly.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 042 047 Kč
Získaná dotace: 717 342 Kč

Název projektu: Čistící stroj pro snížení prašnosti v obci Bělotín
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: pořízení samosběrného čisticího vozu umožňující strojní úklid komunikaci v obci Bělotín.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 800 000 Kč

Název projektu: Zlepšení dopravní a technické infrastruktury obce Býškovice
Zadavatel: Obec Býškovice
Stručný popis: Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 921 600 Kč 
Získaná dotace:   668 160 Kč

Název projektu: Revitalizace zeleně v obci Jakubčovice nad Odrou
Zadavatel:  Obec Jakubčovice nad Odrou
Stručný popis: Předmětem projektu je tvorba zeleného prstence kolem sídla vymezeného v územně plánovací doku-
mentaci, za účelem snižování imisní zátěže prostřednictvím výsadby izolační zeleně.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 872 129 Kč
Získaná dotace: 1 404 096 Kč

13

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



Název projektu: Stavební úpravy vedoucí ke snížení energetické náročnosti budov obecního úřadu a hasičské zbrojnice 
obce Kunovice
Zadavatel: Obec Kunovice
Stručný popis: Předmětem projektu je realizace opatření, které vedou ke snížení energetické náročnosti objektu obecní-
ho úřadu a hasičské zbrojnice v obci Kunovice. 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 091 330 Kč
Získaná dotace: 851 832 Kč

Název projektu: Rekonstrukce obecní cesty v Milotících nad Bečvou na parc. č. 507/1
Zadavatel: Obec Milotice nad Bečvou
Stručný popis: Předmětem projektu je rekonstrukce místní komunikace v obci Milotice nad Bečvou na pozemku parc. č. 
507/1.
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 910 515 Kč 
Získaná dotace: 663 023 Kč

Název projektu: Obecní úřad Partutovice
Zadavatel: Obec Partutovice
Stručný popis: Předmětem projektu je zlepšení tepelnětechnických vlastností konstrukcí objektu obecního úřadu 
prostřednictvím zateplení stropů, části podlah a střech a obvodových konstrukcí včetně základového zdiva.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 374 817 Kč
Získaná dotace: 1 067 510 Kč

Název projektu: Mateřská škola Teplice nad Bečvou
Zadavatel: Obec Teplice nad Bečvou
Stručný popis: Projekt řeší zateplení obvodových konstrukcí stěn, stropní konstrukce nad II. NP, podlahové konstrukce 
nad nevytápěnými místnostmi v suterénu, stěn oddělujících vytápěné místnosti pod nevytápěných v suterénu a výměnu 
vchodových dveří.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 1 082 096 Kč
Získaná dotace: 734 455 Kč

Název projektu: Úspory energií ve společnosti PB SCOM, s.r.o.
Zadavatel: PB SCOM, s.r.o.
Stručný popis: Zateplení haly společnosti v Bělotíně, výměna zdroje vytápění
Dotační program: Operační program Podnikání a inovace Ekoenergie
Rozpočet projektu: 5 080 000 Kč

Název projektu: Tenisový areál Pavly Rudolfové kráčí do Evropy
Zadavatel: Mgr. Pavla Rudolfová
Stručný popis: Projekt je zaměřen na rekonstrukci areálu tenisových kurtů. Došlo
k odvodnění kurtů pomocí drenáž. V budově, která sloužící jako zázemí pro tenisty byly 
kompletně rekonstruovány toalety a sprchy. Další částí projektu byla rekonstrukce střechy, 
včetně komínu.
Dotační program: Program LEADER, Fiche 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 746 766 Kč

Název projektu: Vzdělávací program pro zaměstnance společnosti Sevensport, s. r. o.
Zadavatel: SEVEN SPORT s.r.o.
Stručný popis: Vzdělávání zaměstnanců firmy
Dotační program: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Rozpočet projektu: 1 304 660 Kč

Název projektu: Modernizace posklizňové linky ve společnosti Skalagro, a.s. - 1. etapa
Zadavatel:  Skalagro, a.s.
Stručný popis: Předmětem projektu je úprava dopravních cest pro zpracování a manipulaci zemědělských komodit (obilí, 
řepka, soja). Bude pořízen nový dopravníkový pás.

14

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



Dotační program: Program LEADER
Rozpočet projektu: 1 320 000 Kč
Získaná dotace: 385 000 Kč

Název projektu: Studijní a informační centrum SSOŠ Hranice aneb samostatný žák
Zadavatel: Soukromá střední odborná škola Hranice, s.r.o.
Stručný popis: Projekt je zaměřen na zlepšení využívání ICT a vytvoření školního studijního a informačního centra
s virtuálním prostorem - Elektronickou knihovnou pro žáky i učitele SSOŠ Hranice.
Dotační program: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Rozpočet projektu: 2 434 000 Kč 

Název projektu: Modernizace sportovního areálu v Teplicích a rozšíření tenisové haly
o badminton
Zadavatel: Sportovní klub Hranice s.r.o.
Stručný popis: Stavební úpravy a vybavení starých šaten a zázemí v areálu v Teplicích, pořízení 
badmintonových kurtů – mobilních.
Dotační program: Program LEADER, Fiche č. 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 676 000 Kč

Název projektu: Rekonstrukce sportovního areálu v Teplicích nad Bečvou
Zadavatel: Sportovní klub Hranice s.r.o.
Stručný popis: Projekt řeší rekonstrukci sportovního areálu v Teplicích n.B., která obsahuje 
rekonstrukci minigolfu o 18 jamkách, rekonstrukci zídek kolem tenisových kurtů, rekonstrukci 
sociálního zařízení a šaten.
Dotační program: Program LEADER
Rozpočet projektu: 2 400 000 Kč
Získaná dotace: 1 200 000 Kč

Název projektu: Ekoenergie pro podnikatelský areál Synergies Logistiques
Zadavatel: SYNERGIES LOGISTIQUES BV HRANICE, a.s.
Stručný popis: Zateplení haly a administrativní budovy společnosti, výměna oken a zdroje vytápění
Dotační program: Operační program Podnikání a inovace Ekoenergie
Rozpočet projektu: 5 616 000 Kč

Název projektu: Rozšíření služeb ve sportovně relaxačním centru BSS Club Hranice
Zadavatel: Ing. Šebela Jiří
Stručný popis: Předmětem projektu je rozšíření služeb ve sportovně relaxačním areálu
v Drahotuších (dvě dřevěné chaty, vířivka a infrasauna). Významnou součástí projektu je 
pořízení vybavení a strojů pro provozování tzv. dietfitness.
Dotační program: Program LEADER, Fiche č. 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 244 000 Kč
Získaná dotace: 572 000 Kč

Název projektu: Rekonstrukce koupelen a okenic penzionu Franz Josef
Zadavatel: Karla Vlasáková
Stručný popis: Rekonstrukce 6-ti koupelen o celkové užitné ploše 27,65 m2  a výměna oken včetně 
okenic v počtu 12 kusů .
Dotační program: Program LEADER, Fiche č. 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 097 000 Kč
Získaná dotace: 603 350 Kč

Název projektu: Rekonstrukce váhy a pořízení stroje pro zastýlání
Zadavatel: Zemědělské družstvo Partutovice
Stručný popis: Rekonstrukce váhy a pořízení stroje pro zastýlání
Dotační program: Program LEADER, Fiche č. 1 Rozvoj zemědělských podniků
Rozpočet projektu: 1 467 200 Kč

15

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



Název zadávacího řízení: Rozvoj dělícího centra CS STEEL a.s. v Hranicích
Zadavatel: CS STEEL a.s. Hranice
Forma zadávacího řízení: ZŘ malého rozsahu – jednalo se o 4 výběrová řízení
Dotační program: Operační program podnikání a inovace ROZVOJ 
Předpokládaná hodnota: 5 000 000 Kč

Název projektu: GOLF CLUB Radíkov zvyšuje kvalitu služeb
Zadavatel: GOLF CLUB Radíkov
Stručný popis: GOLF CLUBU Radíkov pořídil, za účelem zkvalitnění nabízených služeb, novou sekačku s hydraulickým 
zařízením, nové birdie a skóre karty, soubor nářadí a cvičných doplňků, notebook a software a vybaví dětský koutek.
Dotační program: Program LEADER, Fiche 7 Podnikání v cestovním ruchu
Rozpočet projektu: 1 080 215 Kč

Název zadávacího řízení: POLDRY BĚLOTÍN
Zadavatel: Obec Bělotín
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení – jednalo se o 3 VŘ spojené 
Dotační program: Operační program životní prostředí
Předpokládaná hodnota: 16 000 000 Kč

Název projektu: Zateplení objektu základní školy – výměna oken a vchodových dveří
Zadavatel:  Obec Černotín
Stručný popis: Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž oken a vstupních dveří v objektu základní školy,včetně 
doprovodných prací.
Dotační program:  Operační program životní prostředí
Rozpočet projektu:  382 988 Kč
Získaná dotace:  248 000 Kč

Název zadávacího řízení: Energetická optimalizace budovy obecního úřadu
Zadavatel: Obec Jakubčovice nad Odrou
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Předpokládaná hodnota: 3 231 301 Kč

Název zadávacího řízení: Snížení energetické náročnosti budovy Mateřské školky v Opatovicích
Zadavatel: Obec Opatovice
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Předpokládaná hodnota: 3 727 136 Kč

Název zadávacího řízení: Rozvoj firmy Váhala a spol.
Zadavatel: VÁHALA a spol. s r.o. výroba a prodej masných a lahůdkářských výrobků
Forma zadávacího řízení: ZŘ malého rozsahu – jednalo se o 4 výběrová řízení
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Předpokládaná hodnota: 14 990 000 Kč

Název projektu: Rekonstrukce chodníků ve městě Kelč
Zadavatel: Město Kelč
Stručný popis: Předmětem projektu je rekonstrukce chodníků ve třech částech města Kelč. 
Dotační program: Program rozvoje venkova ČR
Rozpočet projektu: 550 769 Kč
Získaná dotace: 413 076 Kč

Název projektu: Kompostéry pro občany města Kelč
Zadavatel: Město Kelč
Stručný popis: Projekt spočívá v pořízení kompostérů právě pro domácnosti, které budou mít kompostér uložen na svém 
pozemku-zahradě a budou do něj ukládat biologicky rozložitelný odpad. 
Dotační program: Operační program Životní prostředí

16

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

5/ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ



Rozpočet projektu: 910 404 Kč
Získaná dotace: 819.364 Kč

Název projektu: Výsadba liniové zeleně obcí Mikroregionu Hranicko
Zadavatel: Mikroregion Hranicko
Stručný popis: Projekt se zabývá návrhem výsadeb a obnovou krajinných prvků 
zeleně v katastrálním území obcí Bělotín, Horní Újezd, Opatovice, Skalička, Střítež nad 
Ludinou, Ústí, jež jsou členy MR Hranicko. 
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 5 832 461 Kč
Získaná dotace: 5 249 215 Kč

Název zadávacího řízení: Rekonstrukce skladové haly a pořízení traktorového návěsu
Zadavatel: Zemědělské družstvo Partutovice
Forma zadávacího řízení: ZŘ malého rozsahu – jednalo se o 2 výběrová řízení 
Dotační program: Program LEADER, fiche 1 Rozvoj zemědělských podniků
Předpokládaná hodnota: 1 260 000 Kč

Název projektu: Kulturní dům v Bělotíně
Zadavatel: Obec Bělotín
Stručný popis: Projekt byl zaměřen na výměnu oken. Dále byly obvodové zdi 
zatepleny fasádním polystyrénem a izolována stropní konstrukce pod půdou.
Dotační program: Operační program Životní prostředí
Rozpočet projektu: 3 210 308 Kč

17

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013



18

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

 6/ MANAGAMENT DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ MIKROREGIONU HRANICKO 

Agentura zajišťuje servis pro aktivity dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hranicko. Podpora spočívá v poskytování 
základního výkonného servisu při jednání orgánů svazku, vedení archivu a plnění základních zákonných povinností. 
Druhou stránkou je příprava a realizace projektů, které přesahují hranice jedné obce a integrují potřeby více obcí. Servis je 
hrazen formou členského příspěvku do zájmového sdružení. 

GRANTOVÝ PROGRAM REGIONU HRANICKO 

Grantový program regionu Hranicko byl v roce 2013 realizován již šestým rokem. Zapojily se do něj vedle Mikroregionu 
Hranicko firmy: Cement Hranice, a.s., CS STEEL s.r.o., Hranická rozvojová agentura, z. s., KUNST spol. s.r.o., TONDACH  Česká 
republika s.r.o., SSI Schäfer s.r.o. a  Váhala a spol. s r.o. Celkem firmy vložily do programu 200.000 Kč, přímo na akce bylo 
alokováno 195.000 Kč. Celkem bylo v roce 2013 podáno 25 žádostí na různé akce z oblasti kultury a sportu, z nichž bylo 16 
akcí podpořeno.  Celková návštěvnost akcí dosáhla počtu 8.000 osob. Některé akce proběhly pod dohledem Hranické 
rozvojové agentury. Organizátoři byli vedeni k odpovídající propagaci Programu a zapojených firem.

ZÁSOBOVÁNÍ OBCÍ POTŠTÁTSKA NAPOJENÍM NA SV HRANICE 

Zásobování obcí Potštátska napojením na SV Hranice je jedním z nejdůležitějších projektů Mikroregionu Hranicko v roce 
2011 a 2012. Bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele stavby, jímž je firma Přemysl Veselý stavební a inženýrská 
činnost, s.r.o. Celkové plánované náklady dle vysoutěžené zakázky jsou 33,23 mil. Kč. Na základě realizovaného výběrové-
ho řízení byla podána žádost o dotaci na ministerstvo zemědělství. Dotace byla získána ve výši 14,953 mil. Kč. Olomoucký 
kraj přispěl na akci 4,66 mil. Kč. Na zbývající části financování se budou podílet města Hranice a Potštát – po cca 2,5 mil. Kč, 
VaK Přerov – zbývajících téměř 9 mil. Kč. Tyto tři subjekty se budou podílet i na nezpůsobilých výdajích – autorský dozor, 
administrace žádosti, věcná břemena, vícenáklady. 

VÝSADBA LINIOVÉ ZELENĚ OBCÍ MIKROREGIONU HRANICKO 

Výsadba liniové zeleně obcí Mikroregionu 
Hranicko je společným projektem 6-ti obcí 
Mikroregionu Hranicko (Bělotín, Horní Újezd, 
Opatovice, Skalička, Střítež nad Ludinou, Ústí), 
které v rámci svých katastrů chtějí osadit volné 
plochy, linie a aleje, revitalizovat stávající 
výsadbu. Tyto obce se do projektu zapojily na 
základě výzvy ke spolupráci. Byla zpracována 
projektová dokumentace odbornou projek-
tantkou Ing. Blankou Dreiseitelovou a zajištěna 
veškerá povolení a smlouvy o užívání pozemků. 
Žádost o dotaci byla znovu podána v červenci 
2011 do Operačního programu Životní prostře-
dí, oblast podpory 6.3 Obnova krajinných 
struktur. Rozpočet projektu je 5,2 mil. Kč. Žádost 
byla podpořena. V roce 2012 proběhlo výběro-
vé řízení na zhotovitele díla, byla uzavřena 
smlouva o dílo s firmou Zábojník s.r.o.. Realizace 
bude probíhat v letech 2013 a 2014, a to po 
obdržení rozhodnutí o poskytnutí dotace.



19

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

KOMPOSTÉRY PRO DOMÁCNOSTI

V roce 2013 byl úspěšně zrealizovaný projekt Kompostování v domácnostech, kdy byla pořízeno 675 sběrných míst - 
kompostérů. Celkové způsobilé výdaje projektu jsou 930.000 Kč, výše dotace 90%. Po vzoru tohoto projektu byl podán 
znovu projekt do Operačního programu životní prostředí, opatření 4.1 Nakládání s odpady s názvem Kompostéry pro 
domácnosti. Tento projekt byl podpořen a v roce 2013 bude pořízeno 521 kompostérů. Celkové náklady projektu jsou
1 184 000 Kč.

PRACOVNÍ TÝMY II 

Po zkušenostech z předchozího období s projektem PRACOVNÍ 
TÝMY, se rozhodl Mikroregion Hranicko využít možnosti získat 
podporu na zaměstnávání znevýhodněných skupin nezaměstna-
ných. Proto byla zpracována žádost o dotaci do Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, opatření 3.3 Integrace 
sociálně vyloučených skupin na trhu práce, kdy cílovou skupinou 
projektu jsou osoby nad 50 let. Projekt byl podpořen, vzniklo tak 
20 pracovních míst v obcích Bělotín, Býškovice, Černotín, Horní 
Újezd, Hustopeče n. B., Klokočí, Potštát, Radíkov, Skalička, Střítež 
n.L., Ústí. Mimo pracovní místa jsou pracovníci zapojeni do 
motivačních kurzů, kde individuálním přístupem ke každému
z nich dojde k motivaci v pracovním i osobním životě, další 
součástí jsou také rekvalifikace. Projekt se začal realizovat od 
1.6.2012. popracovní místa byla vytvořena od 1. 7. 2013 na období 
19 měsíců. Celkové náklady projektu přesahují 7 mil. Kč, 6 mil. Kč 
bude činit dotace, zbývající část spolufinancují zapojené obce.

CYKLOSTEZKA BEČVA HUSTOPEČE NAD BEČVOU – ŠPIČKY

Během roku 2012 byl zrealizován projekt 
podpořený z Regionálního operačního 
programu NUTS II Střední Morava. Na konci 
roku 2011 byly dodány podklady pro
2. etapu projektové žádosti na začátku roku 
2012 bylo zahájeno výběrové řízení na 
dodavatele stavby. Na základě vyhodnocení 
nabídek bylo zjištěno, že plánovaný 
rozpočet se rapidně snížil, proto bylo 
uvažováno o novém řešení, kdy by vybudo-
vaná cyklostezka nebyla realizována
z recykláž, jak se původně plánovalo, ale byl 
by použit klasický asfalt, na základě konzul-
tace s ROP byla tato změna provedena, 
zrušeno původní výběrové řízení a vyhláše-
no nové výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Vítězným uchazečem se stala 

společnost SWIETELSKY Stavební s.r.o.. Vysoutěžená částka byla 9 506 386 Kč. Stavba byla zahájena v červnu 2012, hlavní 
práce byly dokončeny v září 2012 a kompletní dokončení bylo realizováno v listopadu 2012. V průběhu realizace byla 
podána žádost o modifikovanou platbu, která byla schválena a tím byla uhrazena největší část projektu. Konečná žádost
o platbu byla podána v lednu 2013. Celkové výdaje na projektu dosáhly 9 974 791 Kč, kromě dotace z ROP NUTS II ve výši
6 774 091 Kč získal Mikroergion Hranicko celkem 2,4 mil. Kč z Olomouckého kraje. Zbylé prostředky dofinancovaly obce, 
jejichž katastrem cyklostezka prochází: Hustopeče nad Bečvou, Milotice nad Bečvou, Špičky. 

PROJEKT STUDIE PROVEDITELNOSTI PŘÍRODNĚ BLÍZKÝCH PROTIPOVODŇOVÝCH OPATŘENÍ
V MIKROREGIONU HRANICKO 

Svazek obcí předložil do podoblasti podpory 1.3.1. Zlepšení systému povodňové služby Operačního programu životní 
prostředí pod názvem Studie přírodně blízkých protipovodňových opatření v Mikroregionu Hranicko. Předmětem 



20

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

projektu je prověření a navržení přírodě blízkých protipovodňových opatření ve specifikovaných povodích IV. řádu, 
zaměřených na: úpravu koryt a niv s vlivem na protipovodňovou ochranu, realizaci opatření podporujících tlumivý rozliv 
povodní v nivách formou biotechnických opatření, zvýšení retenční schopnosti krajiny, zamezení vzniku a snižování 
dopadů rizikových hydrologických situací (povodní a sucha) a dalších. 

Firma Pyöry Environment se stala vítěznou firmou a dodavatelem díla. Většina analytických prací byla zrealizována v roce 
2012, dále se pak pokračovalo na návrhové části a závěrečném vyhodnocení, které bude dokončeno v roce 2013. Celková 
hodnota studie je 5 208 000 Kč.

SDRUŽENÝ NÁKUP ENERGIÍ

V roce 2013 pokračoval mikroregion Hranicko ve společném nákupu energií (elektrická energie, plyn), a to na základě 
zkušeností z roku 2012, kdy se podařilo dosáhnout značných úspor v nákupu těchto komodit. V roce 2013 byly dosažené 
ceny ještě nižší než v roce 2012, a to u stávajících dodavatelů  RWE (plyn) a ČEZ (elektřina).

PROJEKT PODPORA MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE

Od prosince 2013 se dobrovolný svazek obcí Mikroregion Hranicko zapojil do projektu zaměřeného na meziobecní 
spolupráci. Jeho nositelem je Svaz města a obcí a projekt byl podpořen z OP Lidské zdroje a zaměstnanost. Působnost 
projektu je celorepubliková. 

Do června 2015 plní realizační tým cíle projektu, což je vytvoření podmínek pro dlouhodobý rozvoj meziobecní spoluprá-
ce v ČR. Zahraniční zkušenosti jednoznačně prokazují, že spojení sil umožní zkvalitnit a zefektivnit veřejné služby, a tím 
získat pro obce a města další finanční prostředky pro jejich rozvoj. To je také záměrem Mikroregionu Hranicko. Z dlouhodo-
bého hlediska je snaha docílit podpory státu pro meziobecní spolupráci. Stát by měl výrazně finančně podporovat obce, 
které budou spolupracovat v území na zajištění svých zákonných kompetencí. Realizační tým pracovníků, za výrazné 
podpory motivujících starostů, kdy na Hranicku byl vybrán Eduard Kavala z Bělotína a Petr Pajdla ze Stříteže nad Ludinou,
a metodické podpory ze strany Svazu měst a obcí, umožní vytvořit ucelené materiály za naše území, což je ORP Hranice. 
Tyto materiály se stanou podkladem pro diskusi zástupců obcí, jak řešit dostupnost základních škol nebo sociálních služeb 
v území, jaké jsou možnosti řešení dopravní obslužnosti, jak společně zadávat výběrová řízení, jak výhodně řešit odpadové 
hospodářství, jak společně nakupovat energie či jiné služby.

 7/ OSTATNÍ 

MANAGEMENT CESTOVNÍHO RUCHU

Destinační management turistické lokality Hranicko

Po ukončení projektu s názvem Destinační management turistických lokalit Hranicko
a Dolina Malej Panwi, který trval 2 roky a byl podpořen z OP Přeshraniční spolupráce Česko – Polsko, 
působí Hranická rozvojová agentura jako koordinátor destinačního managementu na Hranicku. Ve 
spolupráci s dalšími partnery z oblasti veřejné i soukromé sféry usiluje o rozvoj cestovního ruchu
v regionu. 

V roce 2013 byly realizovány především tyto aktivity:
�Účast a prezentace na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně (leden 2013)
�Správa webového portálu www.hranicko.eu, včetně rezervačního systému
�Prodej služeb (ubytování, balíčky zážitků)
�Monitoring návštěvnosti Hranicka 
�Zastupování Hranicka na jednáních se Sdružením cestovního ruchu – Střední Morava, Olomouckým krajem a volným 

sdružením cestovního ruchu Moravská brána
�Tiskové zprávy
�Zapojení se do projektu Prázdniny na venkově
�Koordinátor certifikace MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® 

Rozjezd nových projektů zaměřených na podporu a rozvoj cestovního ruchu.



21

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

KOORDINACE AKTIVIT NA CYKLOTRASE PO STOPÁCH VYUŽÍVÁNÍ VODNÍ A VĚTRNÉ ENERGIE
 
V roce 2013 se konal již osmý ročník soutěže Mlynářský 
krajánek. Celkový počet úspěšných účastníků byl přes 20 osob. 
V tomto roce byly opět pořádány dvě společné akce – Zahájení 
a Zakončení sezóny, ke kterým se připojily 3 společné cyklový-
lety. Vyhlášení výsledků soutěže a pasování do cechu mlynář-
ského proběhlo v září 2013 ve Stříteži nad Ludinou v rámci 
Střítežských hodů. Ceny byly hrazení z grantového 
programu a koupeny v Lidlu a e-shopu. Obě akce, zahájení
i ukončení, byly také podpořeny z Grantového programu 
Města Hranice.

KOORDINACE AKTIVIT NA CYKLOSTEZCE BEČVA

Od jara 2013 koordinuje Hranická rozvojová agentura aktivity v oblasti PR, 
marketingu a propagace Cyklostezky Bečva. Města a obce ležící na cyklostezce 
podepsaly Společné Memorandum, dokument o spolupráci v rámci budování 
a propagace Cyklostezky Bečva. Díky aktivitě signatářů Memoranda mohou 
být realizovány důležité aktivity v oblasti propagace.

V roce 2013 se jednalo:
�Společné zahájení sezóny na Cyklostezce Bečva 28. 4. 2012 
�Zamykání Cyklostezky Bečva 
�Propagace na veletrhu cestovního ruchu Regiontour 2013
�Propagační materiál pro děti – omalovánky, doplňovačky
�Dotisk propagačního letáku
�Výroba drobného propagačního předmětu na zahájení sezóny
�Realizace II. části vodorovného značení – kritická místa, křižovatky

Po celý je průběžně spravován a aktualizován webový portál
www.cyklostezkabecva.com.

Pokračuje celoroční neomezená soutěž pro turisty, cykloturisty, jejímž smys-
lem je vzbudit v lidech zájem o návštěvu zajímavých míst v blízkosti stezky. 
Každý, kdo se chce do soutěže zapojit, posbírá alespoň 3 razítka zajímavých cílů 
(uvedeno na soutěžní kartičce) a za to může získat drobný dárek v kterémkoli 
informačním centrum na trase cyklostezky. 

V průběhu roku proběhlo několik společných setkání, byly vydávány tiskové 
zprávy, aktualizace informací na sociálních sítích. 

SPOLUPRÁCE S VOLNÝM SDRUŽENÍM MORAVSKÁ BRÁNA  

Hranická rozvojová agentura, z.s. se i v roce 2013 aktivně podílela na činnosti volného sdružení cestovního ruchu Moravská 
brána, jehož členy jsou Město Hranice, Lázně Teplice nad Bečvou, a.s., Zbrašovské aragonitové jeskyně, Město Lipník nad 
Bečvou, Muzeum Komenského v Přerově, Hrad Helfštýn a Město Přerov. 

Volné sdružení Moravská brána společně vystupuje také vůči Sdružení cestovního ruchu – Střední Morava a snaží se
o propagaci svých subjektů, aktivit a programů cestovního ruchu. Důležitým bodem při vzájemných setkáních je přede-
vším výměna zkušeností jednotlivých členů sdružení. 

V roce 2013 jsme se podíleli na těchto společných činnostech:

�Informační stánek na veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně (leden 2013) pod hlavičkou Olomouckého kraje 
�Prezentace na veletrhu„ Dovolená a Region, Lázeňství“ v Ostravě v březnu 2013 na stánku Olomouckého kraje
�Dotisk trhací mapky Moravské brány 
�Nabídkový list na školní a rodinné výlety - vložen do Učitelských novin 
�Akce „ Dny Moravské brány“ 27. – 28. dubna 2013 - kulturní, společenské a sportovní akce pro veřejnost. 
�Společná propagace v tisku - PR článek v časopise COT (duben 2013), PR články Přerovský deník, Lipenské listy, Deník, 

Hranický týden
�Společný propagační předmět – pláštěnka (pončo) v přívěsku s logem Moravské brány. 



22

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

�Dotazník pro návštěvníky Moravské brány
�Prezentace ve společném informačním centru na hradě Helfštýn při mezinárodním kovářském setkání Hefaiston (srpen 

2013).

ZNAČKA MORAVSKÁ BRÁNA REGIONÁLNÍ PRODUKT® 

Regionální značka se plně rozjela v roce 2012 díky finančnímu přispění Olomouckého kraje, 
Hranické rozvojové agentury, z.s., MAS Rozvojového partnerství Regionu Hranicko a MAS 
Záhoří – Bečva, o.s..  

Velkým počinem pro rozvoj značky bylo otevření obchodu s regionálními produkty v červnu 
2013 v přízemních prostorách hranického Zámku. Kromě obchůdku, kde si mohou lidé 
výrobky zakoupit, zde funguje i malá kavárna. Zde je možné většinu výrobků také hned 
ochutnat. 

V roce 2013 proběhlo jedno kolo certifikace a to v listopadu, kdy jsme certifikovaly 5 výrobků. 
Celkem je oceněno 19 výrobků od 16 výrobců. 

V průběhu roku jsme propagovali místní certifikované výrobce také na různých místních, 
krajských i celostátních akcích, z nichž vybíráme - Bramborový den v Partutovicích, Region-
tour veletrh cestovního ruchu, Farmářské trhy regionu Hranicko na jaře i na podzim, prezenta-
ce v Senátu PČR, Hefaiston na Helfštýně či Dny Kultury na Zámku v Hranicích.

STRATEGIE ROZVOJE REGIONU HRANICKO

V roce 2013 pokračovaly práce na přípravě Strategie rozvoje regionu Hranicko na roky 2014 - 2020. Probíhala setkání 
Strategického výboru, 2 setkání pracovních skupin. Byla vyhodnocena dotazníková šetření - pro obyvatele, oblast cestov-
ního ruchu a pro podnikatelskou sféru. Samostatně byly zpracovány výsledky pro město Hranice. Proběhlo jedno veřejné 
projednání k analytické části Strategie. Byla vytvořena kompletní SWOT analýza a vypracovány Prioritní osy jednotlivých 
oblastí.

Strategie rozvoje regionu Hranicko by měla být dokončena na podzim roku 2014.



 8/ FINANČNÍ ZPRÁVA 

NÁKLADY

Spotřebované nákupy

Ostatní náklady 

Služby 

Odpisy

Osobní náklady 

Členské příspěvky

Náklady celkem 

CELKEM

988.982,24 Kč

39.882,40 Kč

477.311,57 Kč

144.190,00 Kč

648.239,00 Kč

 45.000,00 Kč

2.343.605,21 Kč

VÝNOSY

Tržby za služby

Dotace

Ostatní výnosy

Výnosy celkem 

CELKEM

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

 9/ ORGÁNY ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ 

ŘEDITEL

Ředitel je statutární zástupce, řídí sdružení a rozhoduje o jeho obchodních záležitostech. Ve své činnosti vychází
z rozhodnutí Správní rady. 

Michaela Škrobánková, ředitelka

SPRÁVNÍ RADA

Správní rada je nejvyšším orgánem sdružení. Její členové jsou jmenováni zakladateli a rozhodují o nejdůležitějších 
otázkách, jako jsou schvalování rozpočtu a koncepce činnosti, rozhodování o majetkových dispozicích, rozdělení zisků
a ztrát nebo přijímání nových členů. 

JMÉNO

Ing. Petr Pajdla (předseda)

Jana Černá

Vojtěch Skácel

Libor Vykopal

Radovan Mikuš

Ing. Radka Ondriášová

Ing. Filip Konečný

ZÁSTUPCE ZA

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství Regionu Hranicko

Rozvojové partnerství Regionu Hranicko

Mikroregion Hranicko

Mikroregion Hranicko

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství Regionu Hranicko

INSTITUCE

Obec Střítež nad Ludinou

TJ SPV Střítež nad Ludinou

FO

Obec Ústí

Obec Všechovice

Město Hranice

Ski klub Hranice, o.s.

23

www.hranickarozvojova.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2013

DOZORČÍ RADA

Dozorčí rada je kontrolním orgánem sdružení, který dohlíží na činnost sdružení. Výsledky kontrol předkládá správní radě 
prostřednictvím kontrolních zpráv. 

JMÉNO

Oldřich Šnajdárek (předseda)

Jaroslav Jiříček

Jiří Andrýs

ZÁSTUPCE ZA

Mikroregion Hranicko

Rozvojové partnerství Regionu Hranicko

Mikroregion Hranicko

INSTITUCE

Obec Klokočí

Golf club Radíkov

Obec Černotín

948.425,00 Kč

258.125,48 Kč

92.630,00 Kč

945,40 Kč

1.300.125,88 Kč

Členské příspěvky 

-1.043.479,33 Kč



Hranická rozvojová agentura, z.s.

Tř. 1. máje 2063, 753 01 Hranice
Tel./fax: (+420) 581 626 202

Email: agentura@hranickarozvojova.cz

www.regionhranicko.cz
www.hranickarozvojova.cz


